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Domstolens kendelse (Syvende Afdeling) af 13. januar 2010 – 
Calestani og Lunardi mod Agenzia delle Entrate – Ufficio di Parma 

(Forenede sager C-292/09 og C-293/09)

»Præjudiciel afgørelse – afvisning«

1.                     Præjudicielle spørgsmål – Domstolens kompetence – grænser – den nationale rets 
kompetence – fastlæggelse og vurdering af tvistens faktiske omstændigheder – spørgsmålet, om 
en præjudiciel forelæggelse er nødvendig, samt de forelagte spørgsmåls relevans – den nationale 
rets vurdering (art. 234 EF) (jf. præmis 18 og 19)

2.                     Præjudicielle spørgsmål – formaliteten – spørgsmål forelagt uden tilstrækkelige 
præciseringer med hensyn til den faktiske og retlige sammenhæng (art. 234 EF; statutten for 
Domstolen, art. 23) (jf. præmis 20-29)

Angående

Anmodninger om præjudiciel afgørelse – Commissione tributaria provinciale di Parma – fortolkning 
af artikel 13, punkt B, litra c), i Rådets sjette direktiv 77/388/EØF af 17. maj 1977 om 
harmonisering af medlemsstaternes lovgivning om omsætningsafgifter – Det fælles 
merværdiafgiftssystem: ensartet beregningsgrundlag (EFT L 145, s. 1) – fritagelse for levering af 
goder, der udelukkende har været anvendt i forbindelse med virksomhed, som er fritaget for afgift 
eller ikke har givet ret til fradrag – national lovgivning, som ikke giver ret til fradrag.

Konklusion

Anmodningerne om præjudiciel afgørelse indgivet af Commissione tributaria provinciale di Parma 
(Italien) den 9. og den 17. juni 2009 afvises.


